
 

 

 

Městský úřad Rousínov 
stavební úřad 

Sušilovo nám. 56, 683 01 Rousínov, tel. 517 324 827, fax.: 517 324 845, radnice@rousinov.cz 

Č.j.: 2400/2020-686/MT                Rousínov, dne 9. března 2020 

Sp. zn.: 2400/2020-184/MT 

Oprávněná úřední osoba: Mezihoráková Tamara, Ing., tel: 517 324 832, e-mail: mezihorakova@rousinov.cz 

 

Obec Tučapy, IČO 00373583, Tučapy č.p. 49, 683 01  Rousínov u Vyškova 

 

Rozhodnutí č. XVI/21/2020 

prodloužení platnosti rozhodnutí 

Výroková část: 

Dne 12.02.2020 podala Obec Tučapy, IČO 00373583, Tučapy č.p. 49, 683 01  Rousínov u Vyškova (dále jen 

„stavebník“) žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení na stavbu: Nástavba základní školy 

Tučapy - prodloužení platnosti rozhodnutí č. IV/2/2018 na pozemku parcelní číslo 139 v katastrálním 

území Tučapy u Vyškova, kterou stavební úřad povolil rozhodnutím ze dne 20.02.2018 pod č.j.: 2400/2017-

6393/MT, sp. zn.: 2400/2017-1078/MT. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o prodloužení platnosti 

stavebního povolení.  

Stavební úřad Městského úřadu Rousínov, jako stavební úřad příslušný dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. d), 

e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále 

jen "stavební zákon"), v provedeném správním řízení posoudil podanou žádost a v souladu s ustanovením 

§ 94p  odst. 5 stavebního zákona rozhodl takto: 

Platnost stavebního povolení č.j. 2400/2017-6393/MT, sp. zn.: 2400/2017-1078/MT ze dne 20.02.2018, které 

nabylo právní moci dne 09.03.2018, se  

prodlužuje o 5 let.  

Veškeré podmínky Rozhodnutí č. IV/2/2018, ze dne 20.02.2018 zůstávají v platnosti beze změny. 

 

 

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "správní řád"): 

Obec Tučapy, IČO 00373583, Tučapy č.p. 49, 683 01  Rousínov u Vyškova 

 

 

Odůvodnění:  

Stavebník dne 12.02.2020 oznámil stavebnímu úřadu, že stavbu: Nástavba základní školy Tučapy - 

prodloužení platnosti rozhodnutí č. IV/2/2018, na pozemku parcelní číslo 139 v katastrálním území 

Tučapy u Vyškova není možné zahájit do dvou let ode dne, kdy stavební povolení nabylo právní moci a 

současně požádal o prodloužení jeho platnosti o 5 let. 

Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodňováno takto:  

- nedostatečné finanční prostředky 



 

 

 

Stavební úřad v provedeném řízení posoudil uvedené důvody, a protože předpoklady a podmínky, za kterých 

bylo stavební povolení vydáno, se nezměnily, zejména zůstala v platnosti stanoviska spolupůsobících 

dotčených orgánů, stavební úřad žádosti vyhověl. 

 

 

Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 

V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Uvedení všech účastníků řízení v souladu s ustanovením § 109 stavebního zákona:  

Obec Tučapy – stavebník, vlastník pozemku parc. č. 139, k. ú. Tučapy u Vyškova 

E.ON Distribuce, a.s. – přiznané věcné právo k pozemku parc. č 2011/6, k. ú. Tučapy u Vyškova 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru územního 

plánování a stavebního řádu, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 

podáním u zdejšího správního orgánu. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 

kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 

nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 

odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným 

počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 

stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu 

odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl 

uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí 

být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Hana Horčičková v.r. 

vedoucí odboru stavebního úřadu 

 

Za správnost vyhotovení: 



 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení (datová schránka): 

Obec Tučapy, Tučapy č.p. 49, 683 01 Rousínov u Vyškova, DS: OVM, 82ya2rf 

E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1, DS: PO, 

nf5dxbu 

 

 


		2020-03-09T14:06:20+0100


	



